ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 16
с.Корнилово                                                                                              от  29.12 2011г.
О внесении изменений в решение Совета
Корниловского сельского поселения от 23 декабря 2010г.

№ 21 «Об утверждении бюджета муниципального образования

Корниловское сельское поселение на 2011г.»

Рассмотрев разработанный Администрацией  Корниловского сельского поселения  и предоставленный проект решения,  в соответствии с п.1.2 ст.23 Устава Корниловского сельского поселения
СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1Внести изменения  в решение Совета Корниловсколго сельского поселения от 23.12.2010г. №21«Об утверждении бюджета муниципального образования Корниловское сельское поселение на 2011г.» с последующими изменениями  согласно приложению.

2. Настоящее решение направить  Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

              Председатель Совета                                                          Г.М.Логвинов

                                                                                                               Приложение к решению
                                                                                                              Совета Корниловского сельского
                                                                                                              поселения №16 от 29.12.2011г.
Изменения в бюджет Корниловского сельского поселения на 2011год
Внести в бюджет Корниловского сельского поселения на 2011 год, утвержденный решением Совета Корниловского сельского поселения № 21 от 23.12.2010 года следующие изменения:
 «Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2011год:

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 12 246,5 тыс.руб;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 12 671,5 тыс.руб;
- дефицит бюджета поселения в сумме 425,0 тыс.руб
- приложение 3, 4, 6 к бюджету поселения на 2011 год изложить в новой редакции.

                     Глава поселения:                                                        Г.М.Логвинов
                                                                                                                                               Приложение 3

                                                                                            к бюджету Корниловского поселения на 2011год
	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Корниловского поселения на 2011 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	12 671,5

	Администрация Корниловского сельского поселения
	938

	12 671,5

	Общегосударственные вопросы
	938
	0100

	2847,0

	Функционирование высшего должностного лица субъектов Российской Федерации и муниципального образования
	938
	0102

	487,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	938
	0102
	0020000
	000
	487,2

	Глава муниципального образования
	938
	0102
	0020300
	000
	487,2

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	938
	0102
	0020300
	500
	              487,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	938
	0104
	0020000
	000
	2329,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	938
	0104
	0020000
	000
	2329,8

	Центральный аппарат
	938
	0104
	0020400
	000
	2329,8

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	938
	0104
	0020400
	500
	2329,8

	Резервные фонды
	938
	0111
	0000000
	000
	30.0

	Резервные фонды
	938
	0111
	0700000
	000
	30.0

	Резервные фонды местных администраций
	938
	0111
	0700500
	000
	30.0

	Прочие расходы
	938
	0111
	0700500
	013
	30.0

	Другие общегосударственные вопросы
	938
	0113
	0000000
	000
	210,0

	Резервные фонды исполнительной власти субъектов РФ
	938
	0113
	0700400
	500
	200,0

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	938
	0113
	0700400
	500
	200,0

	Выполнение других общегосударственных вопросов
	938
	0113
	0900200
	000
	10,0

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	938
	0113
	0900200
	500
	10,0

	Национальная оборона
	938
	0200
	0000000
	000
	153,4

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	938
	0203
	0000000
	000
	153,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	938
	0203
	0013600
	000
	153,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	938
	0203
	0013600
	500
	153,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	938
	0300
	0000000
	000
	292,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	938
	0309
	0000000
	000
	292,3

	Резервные фонды
	938
	0309
	0700000
	000
	292,3

	Резервные фонды местных администраций
	938
	0309
	0700502
	000
	230,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	938
	0309
	0700502
	500
	230,1

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	938
	0309
	2180100
	000
	62,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	938
	0309
	2180100
	500
	62,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	938
	0500
	0000000
	000
	5009,9

	Жилищное хозяйство
	938
	0501
	0000000
	000
	3,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	938
	0501
	3500000
	000
	3,0

	Расходы на создание условий для управления многоквартирными домами
	938
	0501
	3900303
	000
	3,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	938
	0501
	3900303
	500
	3,0

	Коммунальное хозяйство
	938
	0502
	0000000
	000
	3353,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	938
	0502
	2180100
	000
	2500,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	938
	0502
	2180100
	500
	2500,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	938
	0502
	3910000
	000
	853,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	938
	0502
	3910500
	000
	853,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	938
	0502
	3910500
	500
	853,0

	Благоустройство
	938
	0503
	0000000
	000
	1653,9

	Фонды непредвиденных расходов Администрации Томского района
	938
	0503
	0700501
	000
	18,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	938
	0503
	0700501
	500
	18,0

	Благоустройство
	938
	0503
	6000000
	000
	1635,9

	Уличное освещение
	938
	0503
	6000100
	000
	539,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	938
	0503
	6000100
	500
	539,9

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений
	938
	0503
	6000200
	000
	942,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	938
	0503
	6000200
	500
	942,4

	Озеленение
	938
	0503
	6000300
	000
	45,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	938
	0503
	6000300
	500
	45,0

	Организация и содержание мест захоронения
	938
	0503
	6000400
	000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	938
	0503
	6000400
	500

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	938
	0503
	6000500
	000
	108,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	938
	0503
	6000500
	500
	108,6

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	938
	0800
	0000000
	000
	690,5

	Культура
	938
	0801
	0000000
	000
	690,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	938
	0801
	4400000
	000
	549,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	938
	0801
	4409900
	000
	354,2

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	938
	0801
	4409900
	001
	354,2

	Надбавки на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	938
	0801
	4409900
	001
	25,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	938
	0801
	4409900
	001
	25,5

	Межбюджетный трансферт из резервного фонда АТО распоряжение №15-р-в от 04.04.2011г.
	938
	0801
	0700400
	000
	66,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	938
	0801
	0700400
	001
	66,7

	Программа энергосбережения и повышения эффективности на период до 2020 года
	938
	0801
	0923400
	000
	103,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	938
	0801
	0923400
	001
	103,0

	Библиотеки
	938
	0801
	4420000
	000
	141,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	938
	0801
	4429900
	000
	141,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	938
	0801
	4429900
	001
	141,1

	Социальное обеспечение населения
	938
	1003
	0000000
	000
	70,0

	Пособие по социальной помощи населению
	938
	1003
	0700400
	000
	70,0

	Социальные выплаты
	938
	1003
	0700400
	005
	70,0

	Охрана семьи и детства
	938
	1004
	00000000
	000
	660,0

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	938
	1004
	5053601
	000
	660,0

	Социальные выплаты
	938
	1004
	5053601
	005
	660,0

	Физическая культура
	938
	1101
	0000000
	000
	161,4

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	938
	1101
	5129702
	000
	161,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	938
	1101
	5129702
	001
	161,4

	Межбюджетные трансферты
	938
	1100
	0000000
	000
	2577,0

	Иные межбюджетные трансферты
	938
	1104
	0000000
	000
	2577,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	938
	1104
	5200000
	000
	2577,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	938
	1104
	5210600
	000
	2577,0

	Иные межбюджетные трансферты
	938
	1104
	5210600
	017
	2577,0

Приложение 4

к бюджету Корниловского поселения

на 2011 год, утвержденному

решением Советом Корниловского поселения

                                                                                                                                   №  ___     от _______________
Объем межбюджетных трансфертов

 бюджету Корниловского сельского поселения

на 2011 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2011 год

	1
	2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10095,7

	Дотация на поддержку мер на выравнивание бюджета поселения
	1165,9

	На покрытие расчетного финансового разрыва
	997,6

	Субсидии – всего:
	7118,8

	На дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	934,0,0

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	140,7

	Иные межбюджетные трансферты на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	8,9

	Межбюджетные трансферты из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации ТО
	66,7

	Межбюджетные трансферты на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	2562,2

	Межбюджетные трансферты на софинансирование расходов для ремонта и переустройства жилых помещений граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009-2011 годах
	70,0

	Межбюджетный трансферт на приобретение мотопомпы и комплектующих к ним
	30,0

	Межбюджетный трансферт на снос аварийных деревьев, угрожающих линии электропередач и газопроводу
	18,0

	Межбюджетный трансферт на ограждение храма
	200,0

	Межбюджетный трансферт  на АВР по пожарному посту
	200,0

	Программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020года
	103,0

	Межбюджетный трансферт на создание условий для управления многоквартирными домами
	3,0

	Межбюджетный трансферт на организацию благоустройства территорий
	2782,3

	Субвенция – всего:
	813,4

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	153,4

	Субвенция бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	660,0

Приложение 5
к бюджету Корниловского поселения

на 2011 год, утвержденному

                                                                                                           решением Советом Корниловского поселения

                                                                                                №        от              200   г.
Программа
приватизации (продажи) муниципального имущества

Корниловского сельского поселения на 2011 год

(тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование объекта,

 его местонахождение
	Способ

 приватизации
	Прогноз поступ​лений средств

	1.

	ИТОГО:

                                                                  Приложение 6

                                                                             к бюджету Корниловского сельского

                                                                               поселения на 2011год ,утвержденному

                                                                                    решением Совета поселения
                                                                                   № __ от ______________ 20__г.
Источники финансирования

дефицита бюджета Корниловского сельского поселения на 2011 год.

                                                                                                                                                          (тыс.руб.)

	Наименование

	Сумма

	Разница между полученными и погашенными Корниловским сельским поселением в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций
	0

	Разница между полученными и погашенными Корниловским сельским поселением в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету Корниловского сельского поселения другими бюджетами бюджетной системы РФ
	0

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета Корниловского сельского поселения
	425,0

	Итого
	425,0

PAGE
2